Jaguaribe, 07 de Dezembro de 2015 Edição Nº: 2162

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SÉTIMO Aditivo ao

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº

2012.10.30.02, cujo objeto é a contratação de empresa apta a prestar serviços na

construção do abastecimento Fechado/ Vieira/ Palha/ Januário/ Nova Floresta/ Feiticeiro,

no Município de Jaguaribe, no município de Jaguaribe. CONTRATANTE:

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): RN

ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA EPP. VALOR GLOBAL: R$ 1.922.925,69 (Um

milhão novecentos e vinte e dois mil novecentos e vinte e cinco reais e sessenta e nove

centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 04 de Junho de 2016. ASSINA PELA

CONTRATADA: Artur Feitosa Nogueira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Max

Fabiane Macário Avelino. Jaguaribe/Ce, 07 de dezembro de 2015. Rafael Peixoto

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEXTO Aditivo ao

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº

2012.10.30.01, cujo objeto é a contratação de empresa apta a prestar serviços na

construção do abastecimento d’água Belo Monte/ Nova Floresta/ Feiticeiro/ Ramalhete/

Barro Vermelho, no Município de Jaguaribe. CONTRATANTE: SECRETARIA DA

CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): RN ENGENHARIA E

LOCAÇÕES LTDA EPP. VALOR GLOBAL: R$ 1.837.627,72 (um milhão oitocentos

e trinta e sete mil seiscentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos.). PRAZO DE

DURAÇÃO: até 04 de Junho de 2016. ASSINA PELA CONTRATADA: Artur Feitosa

Nogueira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino.

Jaguaribe/Ce, 07 de Dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 27.01.01/2015-35,

resultante do Chamamento Público nº 27.01.01/2015: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: CREDENCIAMENTO

DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE

– CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042 – SESAU e

0801.10.301.0013.2.045– ATENÇÃO BASICA. ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.36.00. CONTRATADO: Michael Marcos de Aquino Gomes. VALOR

GLOBAL: TECNICO DE ENFERMAGEM- ATENÇÃO BÁSICA 40 h, o valor de

R$ 1.100,00 (mil e cem reais). Nele estando inclusos todas as despesas e benefícios

referente a cada função (como insalubridade, adicional noturno, diária e etc.).

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de

Dezembro de 2015. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francimones Rolim de

Albuquerque. Jaguaribe-CE, 07 de Dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim.

Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 27.01.01/2015-36,

resultante do Chamamento Público nº 27.01.01/2015: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: CREDENCIAMENTO

DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE

– CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042 – SESAU e

0801.10.301.0013.2.045– ATENÇÃO BASICA. ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.36.00. CONTRATADO: Manuele de Souza Lima. VALOR GLOBAL:

TECNICO DE ENFERMAGEM- ATENÇÃO BÁSICA 40 h, o valor de R$ 1.100,00

(mil e cem reais). Nele estando inclusos todas as despesas e benefícios referente a cada

função (como insalubridade, adicional noturno, diária e etc.). VIGÊNCIA DO(S)

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2015.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. Jaguaribe-

CE, 07 de Dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de

Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 27.01.01/2015-37,

resultante do Chamamento Público nº 27.01.01/2015: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: CREDENCIAMENTO

DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE

– CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042 – SESAU e

0801.10.301.0013.2.045– ATENÇÃO BASICA. ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.36.00. CONTRATADO: Karla Louise Cândido de Oliveira. VALOR GLOBAL:

TECNICO DE ENFERMAGEM- ATENÇÃO BÁSICA 40 h, o valor de R$ 1.100,00

(mil e cem reais). Nele estando inclusos todas as despesas e benefícios referente a cada

função (como insalubridade, adicional noturno, diária e etc.). VIGÊNCIA DO(S)

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2015.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. Jaguaribe-

CE, 07 de Dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de

Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Educação

do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Aditivo resultante do PREGÃO

PRESENCIAL nº 18.12.01/2014. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de

Educação. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E MATERIAL DE PISCINA, PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.014.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da

data da assinatura até 31 de dezembro de 2015. ASSINA(M) PELOS(AS)

CONTRATADO(AS): Hermenegildo Gonçalves Sanchos da Silva. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 07 de dezembro de

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

PORTARIA  103/2015, de 07 de dezembro de 2015. O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas atribuições legais,

etc. CONSIDERANDO o PEDIDO DE LICENÇA PARA ACOMPANHAR PARENTE

PRÓXIMO ENFERMO – FILHO – demando pela servidora JÚLIA MORAIS DE

SENA; CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º da Constituição Federal, que trata

dos Direitos Sociais, dentre eles: o direito à saúde; CONSIDERANDO o Regime

Jurídico Único, no seu artigo 117, inciso IX, alínea c, que prevê a LICENÇA POR

MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA. CONSIDERANDO parecer

jurídico favorável ao pedido; RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER a servidora pública

JÚLIA MORAIS DE SENA, matrículas funcionais 010784-0/011027-2, no cargo de

Professora, lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA

EM PESSOA DA FAMÍLIA, pelo prazo de seis meses. REGISTRE-SE, PUBLIQUE,

CUMPRA-SE Palácio da Intendência, 07 de dezembro de 2015. JOSÉ ABNER

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***  ***  ***